DE SANGUINIS COAGULATIONE

Postquam sanguis vitali corporis actioni subductus fuerit ad seqq. est attendendum: Postquam e vena demissus fuit peculiarem odorem persentimus, diversum in diversis animalibus, ita ut secundum nonnullos omni animali peculiaris esset odor. Testantur etiam fortiorum esse illum odorem in sanguine viri quam in foeminae. Sanguis vena missus per quaedam minuta sibi relictus sensim sensimque spissior evadit, tandemque in unam massam spissam transit; coagulatur, quae coagulatio fit quia ex omni sanguine fibrinum fluidum statum relinquit. De coagulationis phaenomenis videatur Müller. Magis magisque placenta sese contrahit. Coagulationis tempus, vulgo a 3 vel 4 minuto incipit et post fere 8 minuta terminatur, contractio vero longe diutius durat et saepe non terminata est ante horam 10 vel etiam 14. Coagulatio producitur, uti iam dictum est, parte fibrosa; de causa vero multum disputant. Schroeder van der Kolk in dissertatione sua de coagulatione sanguinis sqq. dicit: 1^o= refrigerationi perverse adscribitur causa coagulationis: sanguis in aëre modice calido citius coit quam in frigido. Si sanguis intento frigore coagulatur antequam inceperat coagulatio, aliquandiu servare possumus, et si tunc sanguis degeletur et ita denuo liquescit, tamen coagulat. 2^o= Neque aëris actio causa est. Sanguis enim in lagena non occlusa receptus, quae lagena impleta erat vel hydrogenio vel nitrogenio, loco aëris atmosphaerici. Imposita nunc lagena in aqua tepida, cum temperatura eadem erat quae animalis aut pauxillo magis elevata, quia ut notum est temperatura in ista lagena paulo minor est quam aquae circumambientis. Post 4 minuta tamen coagulatio locum habuerat. Aër non causa est, tamen stimulus esse videtur quo sanguinis coagulatio promoveatur. 3^o= Motus sanguinis + ablatum secundum alios esse causa. In cadavere vero sanguis non movetur et tamen fluidus manet. 4^o= vis vitalis actione explicare voluerunt. Alii putarunt coagulationem esse mortem sanguinis, alii coagulationem esse vitam, activam contractionem sanguinis. Coagulationis causa non extra corpus sanguini accedit sed iam in sanguine in isto corpore fluenti haeret et quidem in parte fibrosa. Respiratio multum efficere videtur, saltem quia quantitatem fibrini augere videatur. Oxygenii inspiratione coagulatio sanguinis acceleratur, retardatur inspiratione hydrogenii, nitrogenii aut acidi carbonici. Fibrine nissus ad coagulationem oxygenio igitur maxima augere videtur. Nissus

der bloedlichaampjes iets wat niet zo onwaarschijnlijk is, namelijk dat zij nuttig zouden zijn bij het ademen (zie Simon). Velen geloven dat de lichaampjes dienen om albumen in fibrine te veranderen. Misschien zouden zij wel kunnen bijdragen tot die verandering door zuurstof aan te trekken.